
2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 04/04/2024 10:00:00
Segundo Leilão: 18/04/2024 10:00:00

Local: www.kleiloes.com.br
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0002417-79.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Cerro Azul, 2060 - de 1101/1102 a 3149/3150 - Jardim Novo Horizonte - MARINGÁ/PR - CEP:
87.010-055

EG DE SOUZA BRAGA  MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Martin Afonso, 1348 Apto 101 - Jardim Novo Horizonte - MARINGÁ/PR - CEP: 87.010-411
Denise Silva

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

(01) uma máquina STAMPCAR PLUS  RIMAQ - Valor - 2.000,00
(01) unidade cuba ultrassônica  Cistófoli -valor R$  700,00
(01) unidade destilador de água Cristófoli -  valor 900,00
(01) unidade autoclave Gnatus 21 litros - valor 4.000,00
( 01) cadeira escritório estofada  valor R$280,00
Itens em bom estado de conservação.
R$ 7.880,00

Denise Silva

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0003555-81.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Doutor Gastão Vidigal, 1741 - até 2204 - lado par - Zona 08 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.050-440
JÉSSICA FACIOLI DE FREITAS

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Pioneiro Alziro Pozzi, 761 - Jardim São Silvestre - MARINGÁ/PR - CEP: 87.055-380
NAYARA PAULO FRANCISCO

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 (uma) Motocicleta, marca HONDA Biz 125 Mais,
vermelha, placa ATA-5163, ano/modelo 2010/2010, com alguns riscos na
lataria, em razoável estado de conservação, com os pneus murchos
R$ 8.500,00

NAYARA PAULO FRANCISCO

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0029110-76.2017.8.16.0018

Página 1 de 215/03/2024 14:01

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

M
T

 X
E

D
P

X
 U

W
D

2R
 Y

P
F

73

PROJUDI - Processo: 0002417-79.2022.8.16.0018 - Ref. mov. 115.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/03/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital de leilão 



Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Afonso Bandeira de Melo, 281 - Campo Belo - SÃO PAULO/SP - CEP: 04.613-060
Marcos Eduardo Pereira

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Monteiro Lobato, 1.214 - Zona 08 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.050-280
D VAZ VIEIRA JUNIOR NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Ministro Otávio Kelly, 172 Apto 403 - Icaraí - NITERÓI/RJ - CEP: 24.220-301
Dario Vaz Vieira Junior

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Ministro Otávio Kelly, 172 Apto 403 - Icaraí - NITERÓI/RJ - CEP: 24.220-301
VANESSA MARTINELLI CARREIRA PEREIRA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 guarda-roupas em MDF de cinco portas e idêntica quantidade de maleiros na parte superior, em
bom estado de conservação, usado - R$ 500,00
01 máquina de lavar da marca Brastemp com capacidade de 11kg com 4 anos de uso - R$ 500,00
01 ar condicionado split com 9000 BTUS, da marca TCL com 2 anos de uso - R$1.000,00

R$ 2.000,00

Dario Vaz Vieira Junior

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 215/03/2024 14:01

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JY

M
T

 X
E

D
P

X
 U

W
D

2R
 Y

P
F

73

PROJUDI - Processo: 0002417-79.2022.8.16.0018 - Ref. mov. 115.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/03/2024: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital de leilão 


